

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA

RESOLUÇÃO 007/2023 CMDCA

RESULTADO FINAL DA VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE RIO DAS OSTRAS 2023

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de Rio das Ostras - CMDCA/RO, por meio da Comissão Eleitoral para o Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares, presidida pela Senhora Roseny Ricalde Figueiredo da Silva, e tendo como membros os Conselheiros de Direitos: Ana Cristina Caetano Rosa, Anna Lucia Alves dos Santos Nascimento, Fabiana Aldaci Lanke, Giselly Leão de Oliveira, Marcio da Silva de Souza, Roberta Vieira Santa Cruz Costa, Shana Sá de Souza e Vanusia Dutra, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a publicação do Edital 003/2023 CMDCA, em Jornal Oficial Rio das Ostras no dia 31 de março de 2023;

Considerando a realização da votação do Processo de Escolha do Conselho Tutelar, em data unificada em todo o território nacional, no dia 1º de outubro de 2023;

Considerando a publicação da Resolução 004/2023 CMDCA, em Jornal Oficial Rio das Ostras no dia 04 de outubro de 2023;

Considerando a publicação da Resolução 006/2023 CMDCA, em Jornal Oficial Rio das Ostras no dia 18 de outubro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado Final da Apuração dos Votos do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Rio das Ostras:

RESULTADO FINAL DA APURAÇÃO DOS VOTOS – PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE RIO DAS OSTRAS 2023	
CANDIDATOS	NÚMERO DE VOTOS
THAIS RICARDO TOLEDO	834
THAÍS PEREIRA BATISTA DE OLIVEIRA	778
VIVIANE DE MENEZES ANDRADE VIANNA	690
MARIANA CRISTINA GONÇALVES	552
LUCAS DE JESUS ALVES	302
AUSTRIANE LESSA FERREIRA MARQUES	284
JEAN CERQUEIRA	258
GABRIELA VILELA DA SILVA	214
EVELYN MARY DE SOUZA BATISTA DOS SANTOS	169
EVERALDO BARBOSA LIMA	163





ESTADO DO RIO DE JANEIRO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



NEVES MARINA CABRAL CUNHA	114
ALCINO LUIS LOPES	65
DEYSE LUCI DE ALMEIDA CONCEIÇÃO	33
LAUDICEIA NASCIMENTO DOS REIS GUEDES	21
OSNEIR TEODORO DE SOUZA	21
NULOS	2213
TOTAL DE VOTOS	6711

Art. 2º Tonar pública a impugnação das candidaturas dos (as) senhores (as) abaixo relacionados (as):

CANDIDATOS
ELISALDO CORRÊA DOS SANTOS
FLÁVIA GOMES TOMÁZ DOS SANTOS
JANE DOMINGOS DA CRUZ NASCIMENTO
LUDRIELLY VIANA TOMAZ
MARTA DOS DORES FONSECA SORIANO ALMEIDA

Parágrafo único. Os votos dos (as) candidatos (as) acima relacionados (as) foram considerados nulos.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Rio das Ostras, 25 de outubro de 2023.

VANUSIA DUTRA Vice-presidente Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA de Rio das Ostras

